
 
 

TOIMINTAKERTOMUS 2024 
Helsingin seurakuntayhtymän vironkielinen seurakuntatyö 
  
1.Tiimin vastuualueet – kuvaus siitä, mitä tiimi tekee? 
Vironkielisen seurakuntatyön tehtävä on tarjota hengellistä toimintaa pääkaupunkiseudun 
vironkielisille. Tehtävänä on myös tukea oman äidinkielen, kulttuurin ja identiteetin 
säilymistä sekä kotoutumista uuteen kotimaahan ja yhteiskuntaan. Ilman Helsingin 
vironkielistä seurakuntatyötä virolaisten mahdollisuudet saada seurakunnan palveluja 
pääkaupunkiseudulla omalla äidinkielellään olisivat miltei olemattomat. 
 
2.  Mikä muuttui vuonna 2024? 
Vironkielinen yhteisö oli aktiivisesti mukana useissa suurissa yhteistyötapahtumissa, esim. 
Maailma Kylässä -festarimessuun osallistuminen tarjosi uusia mahdollisuuksia näkyvyyden 
lisäämiseen ja verkostojen laajentamiseen. Uutena avauksena oli 3-6-vuotiaiden lasten 
musiikkikerho, johon liittyi 20 lasta. Lisäksi perustettiin kansantanssin perheryhmä, joka 
valmistautuu Viron Tanssijuhlaan 2025. Vapaaehtoisten ideatalkoista syntyneet projektit, 
kuten tarinakahvila ja jouluiset työpajat, rikastuttivat seurakunnan toimintaa. Vironkielinen 
seurakuntatyö sai uuden EELK-piispan Ove Sanderin, kun pitkäaikainen diasporapiispa Tiit 
Salumäe siirtyi eläkkeelle. 
  
3. Tiimin tavoitteet vuodelle 2024 
1.  Kaikkien Helsingin seurakuntien viestinnässä tiedotetaan vironkielisen rippikoulun alkamisesta.  
2.  Hengellistä seurakuntatyötä integroidaan matalan kynnyksen toimintaan.  
3. (Varhais)nuorille suunnatun toiminnan aloittaminen. 
 
4. Miten tavoitteet ja strategian neljä fokusaluetta toteutuivat ja millä tavalla tiimi 
toimi, jotta tavoitteet toteutuivat?  
Vuosi 2024 oli paitsi toiminnan ylläpitämisen, myös yhteisön kehittämisen ja vahvistamisen 
aikaa. Jatkoimme edellisenä vuonna laajennettua tiedotusta Helsingin seurakunnille 
vieraskielisten rippikoulujen alkamisesta. Vaikka vironkielisen aikuisrippikoulun 
osallistujamäärissä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia, varmistimme tiedon saatavuuden ja 
loimme näin hyvän pohjan tulevien vuosien kehitykselle. 
 
Lapsi- ja nuorisotyöhön suunnatut uudet harrastustoiminnat herättivät laajaa kiinnostusta. 
Perhekerho Sipsik jatkoi vakiintunutta suosiotaan, samoin lasten liikuntakerho ja nuorten 
kerho, jotka tarjosivat säännöllisiä ja monipuolisia kokoontumisia kirkon tiloissa. 
Ideatalkoiden pohjalta syntyi uusia toimintamuotoja, jotka vetivät mukaan myös 
ikääntyneempää väkeä. Raamattupiiri pysyi aktiivisena verkossa, tavoittaen osallistujia yli 
fyysisten etäisyyksien. Toiminnan koordinaattorin työtiiminä toimi vironkielinen yhteisö, 
josta löytyi sitoutuneita vastuunkantajia erilaisiin tehtäviin. 
 
Ihmisiä tavoitettiin muun muassa sosiaalisen median kautta. Yhteistyötahojen kanssa 
toteutettiin Viron itsenäisyyden juhlintaa sekä Alppilassa että Seurasaaressa ja 
kansantanssipäivä Helsingin keskustassa. Hyvä yhteistyö on jatkunut ja syventynyt virolaisten 
seurojen, Viron kirkon ja diasporaseurakuntien kanssa.  
 
Kotipesäseurakunnan kanssa järjestettiin Pääsiäisyön messu, Motoristikirkko, Helluntaimessu ja 
joululaulutilaisuus Alppilan kirkossa. Malmin seurakunnan kanssa toteutettiin keväällä 
kaksikielinen Helluntaimessu Tapanilan kirkossa ja syksyllä vapaaehtoisten järjestämä 
Valomessu Puistolan kirkossa. Yhteisön rakentamisen kannalta messujen jälkeiset kirkkokahvit 
nähtiin tärkeänä osana yhdessäoloa ja yhteisöllisyyttä. Pihlajamäen kirkolla jatkoi toimintaansa 



vironkielinen keskusteluryhmä. Erityisen tärkeää oli myös aktiivinen yhteistyö 
pääkaupunkiseudun monikulttuurisen työn kieliryhmien kanssa, mikä mahdollisti useiden 
monikielisten messujen järjestämisen. Messubändimme palveli kaikissa mainituissa messuissa. 
 
5. Tiimin henkilömäärä vuonna 2024: vakituiset, määräaikaiset, osa-aikaiset?  
Seurakunnan toimintaa koordinoi ainoana palkattuna työntekijänä kanttori Dagmar Õunap. 
Hänen rinnallaan toimi noin 20 palkkiotoimista ja vapaaehtoista, jotka olivat keskeisessä 
roolissa toiminnan toteuttamisessa. He vastasivat muun muassa kerhojen suunnittelusta ja 
vetämisestä, tuoden toimintaan monipuolisuutta ja yhteisöllisyyttä. 
  
6. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus? 
Seurakuntalaiset osallistuivat aktiivisesti toimintaan ja kantoivat vastuuta monin eri tavoin. 
He olivat mukana muun muassa messujen toteutuksessa, kerhotoiminnan suunnittelussa ja 
ohjauksessa sekä uusien ideoiden kehittämisessä ja niiden pohjalta syntyneiden tapahtumien 
käytännön toteutuksessa. Lisäksi he tuottivat sisältöä erilaisiin tapahtumiin, kuten 
vanhempainkoulutuksiin ja nuorten kerhoihin. Tukitoimissa he vastasivat muun muassa 
tarjoilujen järjestämisestä, mainosten jakamisesta, lippujen myynnistä, yhteislauluiltojen 
järjestämisestä sekä kirkkotilojen koristelusta. 
 
7. Miten kerrotte tiimin työstä lukuina? Mitä datan avulla voi kertoa? Tässä voi käyttää 
samoja lukuja kun Tunnusluku 2024 lomakkeessa. 
 
Osallistujamäärät 
Paljonko toimintamme tavoittaa ihmisiä? 
Tapahtumatyyppi A1 yht. 374 (+151 yhteinen Helluntaimessu Alppilan kirkossa)  
Tapahtumatyyppi A2 yht. 4500 (+ 1686 aikuisten kansantanssitreenit) 
 
Medianäkyvyys 
Omista verkkosivuista: kumulatiiviset kävijämäärät 729 (kpl) ja käyntikerrat 839 (kpl) 
YouTube: tilaajia 32, katselukerrat 833, kokonaiskatseluaika 24,5min 
(kanava ei ole aktiivisessa käytössä) 
Facebook: seuraajia 1269, kattavuus 29 643 (Eestikeelne kogudusetöö Helsingis) 
Facebook: seuraajia 798, kattavuus 2504 (Pereklubi Sipsik Helsingis) 
Instagram: seuraajia 122, kattavuus 709 @pereklubisipsik 
 
8. Kertokaa onnistuminen, tarina, muisto, kuva tai vaikkapa sitaatti liittyen tiiminne 
työhön.  

 
Toimintavuoden huipensi vironkielisen seurakunnan järjestämä 
joulujuhla Alppilan kirkossa – ensimmäinen ja samalla viimeinen 
laatuaan tässä rakkaassa paikassa. Juhla jää mieliimme 
lämpimänä ja yhteisöllisenä iltana, jossa mm. lauloimme ja 
nautimme perinteistä virolaista jouluruokaa. Tapahtuma vaati 
paljon etukäteisvalmistelua, mutta oli kaiken vaivan arvoinen.  
 
Sydämellinen kiitos vapaaehtoisille ja yhteistyökumppaneille 
kuluneesta vuodesta! 


